PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815

     DECRETO Nº 2.555/2014

                         de 06 de Junho de 2014.

“Dispõe sobre transposição recursos dentro

da mesma categoria de programação”.

     MARCELO SOARES DA SILVA, Prefeito do Município de

Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especificamente o disposto no Inciso III do Art.

13 da Lei nº 1.727, de 14 de Agosto de 2013 (LDO);

     D E C R E T A:

     Art. 1º - Ficam transpostos para as dotações abaixo

relacionadas os recursos no valor de R$ 476.850,00 (quatrocentos e setenta e seis mil, oitocentos e
cinquenta reais) em conformidade ao artigo 13, Inciso III, estabelecido pela Lei Municipal nº 1.727,
de 14 de Agosto de 2013:

02   03  01 ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE
       37         04.122.0008.2005.0000 Manutenção do setor de expediente                               R$       1.000,00
                    3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

02  04  01 GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
     108         06.182.0017.1015.0000  Aquisição de equipamentos e material permanente      R$          350,00
                    4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

02  07 02 DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE
     180         18.541.0026.1035.0000 Aquisição de equipamentos e material permanente       R$     42.500,00
                    4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

     186        18.541.0026.2025.0000 Impl/execução projetos voltados a proteção e man        R$        5.000,00
                    3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA

02  08 01 UNIDADES DE SAÚDE
      203        10.301.0027.2026.0000 Atendimento à população em geral                               R$        5.000,00
                    3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
                    05  TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

02  08 02 ASSISTÊNCIA MÉDICA
      212        10.301.0028.2027.0000 Prestação de assistência médica à população              R$    400.000,00
                     3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terc

02  11 01 FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
      341        08.244.0039.2048.0000 Garantia melhor qualidade vida criança/adolesc.          R$        3.000,00
                    3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815

02  11 02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
      348 08.244.0040.2049.0000 Atend. demandas população sob vulnerabilidade          R$     20.000,00
                    3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Art. 2º - Os valores constantes no artigo anterior serão

cobertos com a transposição de recursos provenientes das seguintes dotações:

02  03 01 ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE
      38          04.122.0008.2005.0000 Manutenção do setor de expediente                              R$       -1.000,00
                    3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

02  04 01 GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
      112         06.182.0017.2016.0000 Melhorar oferta serviços de seg. à coletividade            R$          -350,00
                     3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02  07 01 LIMPEZA PÚBLICA
      175        18.541.0022.2024.0000 Melhorar a qualidade de vida da população                  R$       -5.000,00
                     3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

      177        18.541.0022.2024.0000 Melhorar a qualidade de vida da população                  R$     -42.500,00
                     3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

02  08 01 UNIDADES DE SAÚDE
      199        10.301.0027.2026.0000 Atendimento à população em geral                               R$       -5.000,00
                    3.3.90.32.00         Material, Bem ou Serviço p/ Distribuição Gratuita
                    02         TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

02  08 02 ASSISTÊNCIA MÉDICA
      209        10.301.0028.2027.0000 Prestação de assistência médica à população             R$      -51.000,00
                    3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

      367       10.301.0028.2027.0000 Prestação de assistência médica à população              R$    -150.000,00
                    3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
                    02    TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
                    300   001 TRANSFÊRENCIAS CONVÊNIOS ESTADUAIS SAUDE

02  08 03 ENFERMAGEM
      217        10.301.0029.2028.0000 Atendimento à população                                             R$    -130.000,00
                     3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

02  08 04     ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA
      230       10.301.0030.2029.0000 Atend. urgência odontológ. à população                       R$      -20.000,00
                    3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

      231       10.301.0030.2029.0000 Atend. urgência odontológ. à população                       R$      -40.000,00
                    3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
                    02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

      234       10.301.0030.2029.0000 Atend. urgência odontológ. à população                       R$        -9.000,00
                    3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
                    02    TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

02 11 01      FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
      339        08.244.0039.2048.0000 Garantia melhor qualidade vida  criança/adolesc.        R$        -3.000,00
                    3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
                    05    TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

02  11 02     FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
      351        08.244.0040.2049.0000 Atend. demandas pop. sob vulnerabilidade soc.          R$      -20.000,00
                    3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

     Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 06 de Maio de

2014.

MARCELO SOARES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

     Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação nesta Prefeitura

Municipal, data supra.

VALDIR APARECIDO DE MORAIS
SECRET. ADMINISTRATIVO